
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  3 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI 
TRASCRIZIONE DEI VERBALI DELLE SEDUTE CONSILIARI 
AFFIDATO ALLA DITTA ACTS DI CELLUZZI ANNALISA. COD. 
CIG. N. Z6325A2487

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

13/01/2021

 2

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI13/01/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 3 DEL 13/01/2021 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI TRASCRIZIONE DEI 

VERBALI DELLE SEDUTE CONSILIARI AFFIDATO ALLA DITTA ACTS DI 

CELLUZZI ANNALISA. COD. CIG. N. Z6325A2487 

 

LA RESPONSABILE  

DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 Preso atto del Decreto Sindacale n. 5 in data 7 Luglio 2020 con il quale è stata individuata la 

Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 

 Rilevato che con Determinazione n. 644 in data 27 Novembre 2018, a firma della 

Responsabile dell’Area Amministrativa,  è stato affidato alla Ditta ACTS di Celluzzi Annalisa con 

sede in Monza, ai sensi di quanto disposto dall’art. 3 comma 3, del vigente Regolamento per la 

disciplina delle forniture di beni, servizi e lavori in economia, il servizio di trascrizione dei verbali 

delle sedute consiliari, per il periodo dal 1° Gennaio 2019 al 31 Dicembre 2021, per un importo 

annuale di € 1.650,00 IVA compresa; 

Preso atto pertanto che si rende necessario provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa 

per il periodo 1 Gennaio 2021 - 31 Dicembre 2021 di € 1.650,00 IVA compresa; 

Rilevato che agli atti dell’Ente figura il DURC, Documento Unico di Regolarità Contabile , 

regolarmente emesso a norme della predetta Ditta; 

Preso atto del vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

Richiamato il Decreto Legge n. 34 del 19/05/2020 – articolo 106 comma 3/bis – convertito 

in Legge n. 77 del 17/07/2020, con il quale è stata approvata la proroga al bilancio al 31/01/2021; 

Vista, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 12 Gennaio 2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Assegnazione Capitoli di Bilancio per la Gestione 

dell’Esercizio Provvisorio 2021”; 

Rilevato che non viene rispettato il disposto di cui all’art. 163, comma 3, del Decreto 

Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, in quanto trattasi di pagamenti da effettuare anticipatamente e 

relativi a contratti stipulati in precedenza; 

Constatato che il Cap. 1135/151 del predisponendo Bilancio 2021 presenta la necessaria 

disponibilità; 

Visto il Decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e, in particolare, l’art. 183, 

 

D E T E R M I N A 



DETERMINAZIONE N. 3 DEL 13/01/2021 

 

 

1. di assumere a carico del Bilancio comunale, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo 

richiamati quali parti integranti e sostanziali della presente, la spesa di € 1.650,00 IVA 

compresa e di imputare la stessa al Cap. 1135/151 cod. C.P.C. U.1.03.02.15.999 Missione 1 

Programma 1 del predisponendo Bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

2. di dare atto che, successivamente, si provvederà alla liquidazione della spesa entro 60 giorni 

dalla presentazione di regolari fatture; 

3. di fare espressamente presente che la determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie; 

4. di dare atto che l’esigibilità del debito è fissata al 31 Dicembre 2021; 

5. di disporre la comunicazione al terzo interessato dell’impegno della spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 

le successive fatture dovranno riportare gli estremi della suddetta determinazione; 

6. di fare espressamente presente che tale impegno non soggiace ai limiti di cui all’art. 163 del 

Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, in quanto trattasi di spesa derivante da 

contratto già stipulato. 

 

LA RESPONSABILE 

      DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

              Dott.a Rossana  ARNOLDI 

 

 

 


		2021-01-13T11:26:57+0100
	ARNOLDI ROSSANA




